8.2 定点扶贫工作投入金额 10

8.3 扶贫公益基金 /

4. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

公司将继续贯彻《国务院关于印发“十三五”脱贫攻坚规划的通知》精神，认真落实《中国

证监会关于发挥资本市场作用服务国家脱贫攻坚战略的意见》要求，积极履行上市公司社会责任，

根据经营实际情况，审慎选择精准扶贫项目，保障公司扶贫资金和资源的高效利用。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

《公司 2018 年度社会责任报告》于 2019 年 3月 30 日刊登在上海证券交易所网站。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

经核查，公司及下属子公司连江茶花不属于福州市环保局公示的重点排污单位。

公司及下属子公司连江茶花为塑料制品生产企业，在生产过程中均采用物理加工方式，产生

的污染物较少。公司及下属子公司连江茶花生产过程中产生的污染物主要为少量的废气、废水、

废油和噪声，除少量废油为危废品外，其他污染物均不属于危废品。报告期内，公司及下属子公

司连江茶花均能严格执行国家有关环境保护的法律法规，制定了严格的环境作业规范，并对上述

污染源采取相应的治理措施，不存在违反环保法律法规的行为和污染事故纠纷，未因环境违法受

到环保部门的行政处罚。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

39 / 157

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
180,000,000 75.00   -14,862,385 -14,862,385 165,137,615 68.81

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
180,000,000 75.00   -14,862,385 -14,862,385 165,137,615 68.81

其中：境内非

国有法人持

股

9,473,684 3.95   -9,473,684 -9,473,684 0 0

境内

自然人持股
170,526,316 71.05   -5,388,701 -5,388,701 165,137,615 68.81

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

2018 年年度报告

40 / 157

二、无限售条

件流通股份
60,000,000 25.00   14,862,385 14,862,385 74,862,385 31.19

1、人民币普

通股
60,000,000 25.00   14,862,385 14,862,385 74,862,385 31.19

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股股

份总数
240,000,000 100.00   0 0 240,000,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据上市公司首次公开发行 A 股股票的相关承诺及锁定期安排，2018 年 2 月 13 日公司股东

太誉兰馨和李小军合计持有限售股份 14,862,385 股解禁并上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

太誉兰馨 9,473,684 9,473,684 0 0
首发上市

限售
2018 年 2月 13 日

李小军 5,388,701 5,388,701 0 0
首发上市

限售
2018 年 2月 13 日

合计 14,862,385 14,862,385 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

2018 年年度报告

41 / 157

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 24,014

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 22,464

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

陈冠宇 0 67,846,789 28.27 67,846,789 质押 24,440,000 境内自然人

陈葵生 0 35,894,312 14.96 35,894,312 无 0 境内自然人

陈明生 0 32,310,826 13.46 32,310,826 无 0 境内自然人

林世福 0 16,155,413 6.73 16,155,413 无 0 境内自然人

陈福生 0 12,930,275 5.39 12,930,275 无 0 境内自然人

李小军 -2,008,701 3,380,000 1.41 0 无 0 境内自然人

北京太誉

兰馨投资

中心（有

限合伙）

-7,674,970 1,798,714 0.75 0 无 0
境内非国有

法人

张灵伟 1,000,000 1,000,000 0.42 0 无 0 境内自然人